
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1362 
 

 
 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa 

Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o 
Edital UESC n.º 170/2017, 

 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Publicar a lista de candidatos 

selecionados e cadastro de reserva para participar do Curso Teórico 
Prático de Técnicas em Microscopia Eletrônica e Confocal, de acordo 
com o Anexo Único desta Portaria. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.  

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 16 de novembro de 2017. 

 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 1362 
 

CANDIDATOS SELECIONADOS E CADASTRO DE RESERVA PARA O CURSO 
TEÓRICO PRÁTICO DE TÉCNICAS EM MICROSCOPIA ELETRÔNICA E 

CONFOCAL – EDITAL UESC N.º 170/2017 
 

 SELECIONADOS  

 
Docentes / pesquisadores da Uesc 
. Ana Cristina Caribé dos Santos 
. Ândrea Carla Dalmolin 
. Fernanda Gabriel de Freitas 
. Lígia Vieira Lage  
. Luiz Carlos Salay 
. Nara Georgia Ribeiro Braz Patrocínio 
 
Docentes / Pesquisadores Externos 
. Katia Iro Altidis Mota 
. Patricia Oliveira Fiuza 
 
Discentes / Técnicos da Uesc 
. Franz Dias Gois 
. Heriberto Barbosa Moyano   
. Marivaldo Batista dos Santos Júnior 
. Mayara Cristina Fernandes de Carvalho 
. Nájila da Silva Nunes 
. Rebeca de Oliveira Costa 
. Thiago Gomes dos Santos 
. Wallace Felipe Blohem Pessoa 
 
Discentes / Técnicos de Outras Instituições 
. Hudson Carlos Maia Santos Júnior 
. Lorena Pedreira Conceição 
. Oseas Silva Santos 
. Thiago Serravalle de Sá 
 
 

 CADASTRO DE RESERVA (POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) 

 
Docentes / Pesquisadores Externos  

1. Elck Almeida Carvalho 

2. Soliene Mendes Adorno de Freitas 

3. Fátima Aparecida Castriani Sanches 

4. Luciano Bertollo Rusciolelli 

5. Jacqueline Araújo Castro  

 
Discentes / Técnicos da Uesc 
Área Biológica 

1. Joab de Santana Santos 

2. José Victor dos Santos Silva 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

3. Ivana Michelle Meraz Pérez 

4. Vanusa Rodrigues de Souza 

Área Química 

1.  Ronaldo Carvalho da Silva 

2. Caroline Santos Santana 

Área de Materiais 

1. Rafael Nascimento Moreira 

2. Tarcilla Silva dos Santos 

3. Alan Santos Oliveira 


